Appendix 2:

Ratification of the Dispensation by the Archbishop of York

(Borthwick Institute, Archbishops' Registers of the Diocese of York, No. 23, ff. 244v-245r)

[f. 244v] Quibus quidem literis nobis exhibitis visis et intellectis, easdem literas execucioni debite demandare cupientes, priores commissionis literas super impedimentis consanguinitatis per prefates Ricardum et Annam primo obtentas, quas timebant ex eo fore surrepticias et invalidas quod unus eorum exponencium tercio, alter vero quarto gradibus a stirpite (*recte* stirpite) communi distabant et quod alter eorum distaret tercio in prioribus literis obtentis mencio aliqua facta non fuit, iuxta Apostolicam declaracionem auctoritate nobis in hac parte commissa, sufficientes et validas per inde existere decernimus ac si in eisdem de distancia terciij gradus mencio facta fuisset.

Et insuper quia, per fidelem inquisitionem auctoritate nostra in hac parte captam, omnia et singula suggesta in ipsis literis Apostolicis contenta veritatem per omnia in se continere, dictosque Ricardum et Annam in tercio et iijto consanguinitatis gradibus invicem fore coniunctos, dictamque Annam propter hoc ab aliquo rapta [f. 245r] non fore, comperimus, cum eisdem Ricardo et Anna quod, impedimento consanguinitatis huiusmodi non obstante, possint inter se matrimonium contrahere et in eo postquam contractum fuerit licite remanere auctoritate predicta nobis in hac parte commissa misericorditer dispensamus, prolem exinde sucipiendam legittimam decernentes.

In cuius rei testimonium atque fidem literas nostras exinde fieri fecimus testimoniales Sigillo nostro signatas.

Data in castro nostro de Cawod primo die mensis Septembris Anno Domini millesimo quodringentesimo octogesimo nono, et nostre translacionis anno decimo.

Translation

These letters having been shown to us, and seen and understood, and wishing to put the same letters into proper effect, we decree the former letter upon the impediments of consanguinity first obtained by the foregoing Richard and Anne (which they feared would be clandestinely made and invalid through the fact that one of them is known to be removed from the common stock in the third degree and the other in the fourth degree, and no mention was made in the earlier letter obtained that the one is removed in the third degree), by the authority granted to us in this regard according to Apostolic decree, to be just as sufficient and valid as if mention of removal in the third degree had been made in it.